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ANEXO VII
RELATÓRIO TÉCNICO DETALHADO 
1. INFORMAÇÕES DO PROJETO CULTURAL  PREMIADO
	Título do projeto Cultural:

	Linguagem: 

	Valor do prêmio R$: 

	Prazo de execução: 

	Prazo de entrega do relatório técnico detalhado:  

	Nº do Contrato de Apoio Financeiro: 


2. DADOS DO PROPONENTE (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
	NOME:

	CPF/CNPJ:

	ENDEREÇO: 

	CIDADE: 
	UF: 

	E-MAIL: 
	TELEFONE/CELULAR:


3. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA PESOA JURÍDICA 
	NOME DO RESPONSÁVEL:

	CPF: 
	CARGO:

	TELEFONE FIXO: 
	TELEFONE CELULAR:


4. ENTREGA DO RELATÓRIO TÉCNICO DETALHADO 
Eu (nome do premiado) declaro que entreguei 02 (duas) vias do relatório técnico detalhado, encadernadas, paginadas e assinadas, referente ao cumprimento do objeto premiado. Estou ciente que deverei guardar a referida cópia e documentos que comprovem a execução do objeto em meu arquivo pessoal por no mínimo 05 (cinco) anos. 





   _____________________________
NOME E ASSINATURA DO PREMIADO 
5. PROTOCOLO
	RECEBIDO EM: ____/___________/_______. 

                                                         _____________________________

NOME E ASSINATURA DO SERVIDOR


6. INFORMAÇÕES DO RELATÓRIO TÉCNICO DE COMPROVAÇÃO DO OBJETO CONTEMPLADO
O relatório técnico de comprovação do objeto contemplado deve ser descrito de forma a visualizar a realização, passo a passo da execução do projeto cultural, a realização das ações culturais, a distribuição do produto cultural, informando rodos os detalhes e alterações realizadas durante a execução. Relatar as dificuldades e oportunidades encontradas.
	6.1. Histórico 

	Descreva resumidamente a realização do projeto cultural, objetivos atingidos, estratégias de ação, comparando o que foi previsto no projeto cultural e o que foi executado. 

	


	6.2. Indicadores  

	Descreva os benefícios que o projeto cultural proporcionou para o público, artistas, profissionais envolvidos e seu impacto para a comunidade, contribuição para mudanças significativas na sociedade, se o projeto conseguiu atingir ou não os objetivos e se existe forma de mensurar por indicadores.  

	


	6.3. Realização da ação cultural e da distribuição do produto cultural  

	Informar as ações previstas e as realizadas, comparando: datas, locais e número de público previsto e atingido para cada ação cultural, bem como a distribuição do produto como se deu. Parcerias obtidas. 

	


	6.4. Equipe técnica 

	PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NO PROJETO APROVADO
	PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NO PROJETO EXECUTADO

	NOME 
	FUNÇÃO 
	NOME 
	FUNÇÃO 

	1.
	
	1.
	

	2.
	
	2.
	

	3.
	
	3.
	

	4.
	
	4.
	

	5.
	
	5.
	


	6.5. Aplicação do Recurso Financeiro 

	Informar como foi realizado o desembolso dos recursos previstos no cronograma financeiro apresentado no projeto cultural. Não há obrigação de apresentação de notas fiscais, podendo estas serem solicitadas posteriormente. 

	


	6.6. Comunicação do projeto cultural  

	Informar as formas e meios de comunicação, promoção e marketing do projeto cultural, e se estas ações foram ou não satisfatórias. Inserir todo o material de divulgação produzido, fotos que comprovem a utilização dos materiais externos (faixas, banners, outdoors). Anexar clipagem, recorte de jornais, impressão de print screem de publicações referentes ao projeto cultural. As comprovações de clipagem devem conter as seguintes informações: nome do veículo, data de publicação, endereço da web, etc. 

	


	6.7. Alterações e imprevistos

	Relatar e justificar as alterações realizadas: projeto apresentado X projeto executado. Caso o número de público atingido for menor que o publico previsto justificar o que ocasionou. Anexar ofício/comunicado da SECUL autorizando as alterações. 

	


	6.6. Informações complementares 

	Outras informações relacionadas ao projeto cultural, não solicitadas anteriormente caso haja. 

	


	6.6. Avaliação e sugestões 

	Apontar os pontos fracos e fortes identificados na realização do projeto cultural de acordo com a visão do proponente e do público. Inclua sugestões acerca da realização do projeto, inclua ideias e sugestões de melhorias com base nas dificuldades encontradas durante o processo de apresentação, execução, elaboração e entrega do relatório detalhado, a comunicação com a comissão de organização dos editais da SECUL, e demais aspectos que o proponente considerar relevante. 

	


	6.7. Anexos  

	Listas de presença, declarações de recebimento de produtos e/ou ações culturais, e outro documentos que o proponente entender importante para a comprovação do objeto comtemplado. 

	


	6.8. Fotos e vídeo 

	Incluir em mídia digital (DC, DVD ou Pendrive) todas as fotografias e vídeos de todo o processo de pré-produção, execução e pós-produção do projeto cultural contemplado, bem como uma cópia digital do relatório técnico detalhado.
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